
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
368380 с. Тпиг

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении топливно-энергетического баланса 
МО « Агульский район» на 2020 год

В соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14.12.2011 
года № 600 « Об утверждении Порядка составления топливно-энергетического баланса 
субъектов Российской Федерации, муниципальных образований» руководствуясь Уставом 
МО « Агульский район» постановляет:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс МО « Агульский район» на 2020 год 
( Приложение № 1).

2. Разместить настоящее Постановление в сети Интернет на официальном сайте 
Администрации МО « Агульский район».

3. Контроль исполнения возложить на заместителя Главы администрации МО 
« Агульский район» Амаева Ф.Д.

Каидов З.Г.



Приложение № 1

Топливно-энергетический баланс МО « Агульский район на 2020 года

Уголь Сырая
нефть

Н е ф т е 
п р о д у к т ы

П р и р о д 
ный газ

Прочее
твердое
топливо

Г и д р о 
э н е р 
гия

и НВИЭ

А т о м 
ная

э н е р 
гия

Э л е к 
т р и ч е 
ская

энергия

Тепло
вая

энерг
И Я

Всего 
за 2018 

год
(Отчет)

Всего 
на 2019 

год
(Оценка)

Всего на 
2020 год 
(План)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

П р о и з в о д с т в о  
э н е р г е т и ч е с к и х  ресу р с о в

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ввоз 2 402 0 409,5 0 127 0 0 2111910 0 2112848,5 2112848,5 2059233,5

Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Из м е н е н и е  запасов 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0

П о т р е б л е н и е  пе р в и ч н о й  
энергии

5 402 0 409,5 0 127 0 0 2111910 0 2112848,5 2112878,5 20599233,
5

Ст а т и с т и ч е с к о е
рас х о ж д е н и е

6 0 0 0 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  
э л е к т р и ч е с к о й  энергии

7 0 0 0 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  тепловой 
энергии

8 -402 0 -244,3 0 -127 0 0 0 0 -773,3 -772 -770

Т е п л о э л е к т р о с т а н ц и и СО м 0 0 0 0 0 0 0

Котельные 8.2 -402 0 -244,3 0 -127 0 0 0 0 -773,3 -772 -770

Э л е к т р о к о т е л ь н ы е  
и т е п л о у т и л и з а ц и о н н ы е  
ус т а н о в к и

СО со 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

П р е о б р а з о в а н и е  топлива 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

О б о г а щ е н и е  угля КО со 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Соб с т в е н н ы е  н у ж д ы 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Поте р и  при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 570216 0 570216 570216 506600

Конечное пот р е б л е н и е  
э н е р г е т и ч е с к и х  ресу р с о в

12 0 0 409,5 0 127 0 0 1541695 0 1542231,5 1542231 1542231

Сельское хозяйство, 
р ы б о л о в с т в о  и 
рыб о в о д с т в о

13 0 0 0 0 0 0 0 1132 0 1132 1132 1132

Промышл е н н о с т ь 14 0 0 0 0 0 0 0 13284 0 13284 13284 13284

П р одукт 1 14.1 0 0 0 0 0 0 0 13284 0 13248 13284 13284

Проч а я  промышл е н н о с т ь 14.2 0 0 0 0 0 0 0 0

Стро и т е л ь с т в о 15 0 0 0 0 0 0 0 3690 0 3690 3690 3690

Тр а н с п о р т  и связь 16 0 0 0 0 0 0 0 3936 0 3936 3936 3936

Ж е л е з н о д о р о ж н ы й 16.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Т р у б о п р о в о д н ы й 16.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

А в т о м о б и л ь н ы й 16.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

О р г а н и з а ц и и 16.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

У ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы 16.5 0 0 0 0 11 0 0 3812 0 3823 3823 3823

У ч р е ж д е н и я  обр а з о в а н и я 16.6 347 0 32 0 95 0 0 25092 0 25566 25566 25566

У ч р е ж д е н и я
з д р а в о о х р а н е н и я

16.7 0 0 151,5 0 0 0 0 25276 0 25427,5 25427 25427

Прочий 16.8
0

55 0 226 0 21 0 0 89544 0 89846 89846 89846

Сфера услуг 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Н а с еление 18 0 0 0 0 0 0 0 1325928 0 1325928 1325928 1325928

И с п о л ь з о в а н и е  топливно- 
э н е р г е т и ч е с к и х  ресу р с о в  
в качестве сырья и на 
н е т о п л и в н ы е  н у ж д ы

19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
"троки т о п л и в н о - э н е р г е т и ч е с к о г о  

баланса Номер

строк
балан
са

Вид
э н е ргетич
еского

ресурса

Тонн Тонн
у с л овного 
топлива 
за 2018 
год
(Отчет)

Тонн
условного 
топлива 
на 2019 
г .(оценка 
)

Тонн
условного 
топлива 
на 2020г. 
(план)

1 2 3 4 5

П р о и з в о д с т в о  э н е р г е т и ч е с к и х  
ресурсов

1 0 0 0 0 0

Ввоз 2 уголь 523,4 402 402 402

Вывоз 3 0 0 0 0 0

Из м е н е н и е  запасов 4 0 0 0 0 0

П о т р е б л е н и е  п е р в и ч н о й  энергии 5 уголь 523,4 402 402 402

С т а т и с т и ч е с к о е  р а с х о ж д е н и е 6 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  э л е к т р и ч е с к о й  
энергии

7 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  тепловой энергии 8 уголь -523,4 -402 -402 -402

Т е п л о э л е к т р о с т а н ц и и 8.1 0 0 0 0 0

Котельные 8.2 уголь -523,4 -402 -402 -402

Э л е к т р о к о т е л ь н ы е  и т е п л о 
у т и л и з а ц и о н н ы е  ус т а н о в к и

8.3 0 0 0 0 0

П р е о б р а з о в а н и е  топлива 9 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  нефти 9.1 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  газа 9.2 0 0 0 0 0

О б о г а щ е н и е  угля 9.3 0 0 0 0 0

Соб с т в е н н ы е  н у ж д ы 10 0 0 0 0 0

Поте р и  при передаче 11 0 0 0 0 0

Конечное пот р е б л е н и е
э н е р г е т и ч е с к и х
ресурсов

12 уголь 523,4 402 402 402

Сельское хозяйство, р ы б о л о в с т в о  
и
рыб о в о д с т в о

13 0 0 0 0 0

Промышл е н н о с т ь 14 0 0 0 0 0

П р одукт 1 14.1 0 0 0 0 0

Проч а я  промышл е н н о с т ь 14.2 0 0 0 0 0

Стро и т е л ь с т в о 15 0 0 0 0 0

Тр а н с п о р т  и связь 16 0 0 0 0 0

Ж е л е з н о д о р о ж н ы й 16.1 0 0 0 0 0

Т р у б о п р о в о д н ы й 16.2 0 0 0 0 0

А в т о м о б и л ь н ы й 16.3 0 0 0 0 0

О р г а н и з а ц и и 16.4 0 0 0 0 0



О б р а з о в а т е л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я 16.5 уголь 452 347 347 347

У ч р е ж д е н и я  К у л ь т у р ы 16.6 0 0 0 0 0

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я 16.7 0 0 0 0 0

Прочие 16.8 уголь 71 55 55 55

Сфера услуг 17 0 0 0 0 0

Н а с еление 18 0 0 0 0 0

И с п о л ь з о в а н и е  топливно- 
э н е р г е т и ч е с к и х
ресу р с о в  в качестве сырья и на 
н е т о п л и в н ы е  н у ж д ы

19 0 0 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

Строки т о п л и в н о - э н е р г е т и ч е с к о г о  
баланса

дер
строк

баланса

Вид
э нергетиче

ского
р е сурса

К у б . м Тонн
условно

го
топлива 
2018г 
(испол 
н е н и е )

Тонн
условно

го
топлива 
на 2019 
г . (оценк 

а)

Тонн
у с л овного 
топлива 

на 2020г. 
(план)

1 2 3 4 5 6 7

П р о и з в о д с т в о  э н е р г е т и ч е с к и х  
ресурсов

1 0 0 0 0 0

Ввоз 2 Дрова 478 127 127 127

Вывоз 3 0 0 0 0 0

Из м е н е н и е  запасов 4 0 0 0 0 0

П о т р е б л е н и е  п е р в и ч н о й  энергии 5 дрова 478 127 127 127

С т а т и с т и ч е с к о е  р а с х о ж д е н и е 6 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  э л е к т р и ч е с к о й  
энергии

7 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  тепловой энергии 8 дрова -478 -127 -127 -127

Т е п л о э л е к т р о с т а н ц и и 8.1 0 0 0 0 0

Котельные 8.2 дрова -478 -127 -127 -127

Э л е к т р о к о т е л ь н ы е  и т е п л о 
у т и л и з а ц и о н н ы е  ус т а н о в к и

8.3 0 0 0 0 0

П р е о б р а з о в а н и е  топлива 9 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  нефти 9.1 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  газа 9.2 0 0 0 0 0

О б о г а щ е н и е  угля 9.3 0 0 0 0 0

Соб с т в е н н ы е  н у ж д ы 10 0 0 0 0 0

Поте р и  при передаче 11 0 0 0 0 0

Конечное пот р е б л е н и е
э н е р г е т и ч е с к и х
ресурсов

12 Д рова для 
о т о пления

478 127 127 127

Сельское хозяйство, р ы б о л о в с т в о  
и
рыб о в о д с т в о

13 0 0 0 0 0

Промышл е н н о с т ь 14 0 0 0 0 0

П р одукт 1 14.1 0 0 0 0 0

Проч а я  промышл е н н о с т ь 14.2 0 0 0 0 0

Стро и т е л ь с т в о 15 0 0 0 0 0

Тр а н с п о р т  и связь 16 0 0 0 0 0

Ж е л е з н о д о р о ж н ы й 16.1 0 0 0 0 0

Т р у б о п р о в о д н ы й 16.2 0 0 0 0 0

А в т о м о б и л ь н ы й 16.3 0 0 0 0 0

О р г а н и з а ц и и 16.4 0 0 0 0 0



О б р а з о в а т е л ь н ы е  у ч р е ж д е н и я 16.6 дрова 356 95 95 95

У ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы 16.7 дрова 42 11 11 11

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я 16.8 0 0 0 0 0

Прочий 16.9 прочие 80 21 21 21

Сфера услуг 17 0 0 0 0 0

Н а с еление 18 0 0 0 0 0

И с п о л ь з о в а н и е  топливно- 
э н е р г е т и ч е с к и х
ресу р с о в  в качестве сырья и на 
н е т о п л и в н ы е  н у ж д ы

19 0 0 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

Строки топливно- 
э н е р г е т и ч е с к о г о

баланса

Номер
строк

баланса

Вид
энергети
ческого

ресурса

Тонн Тонн
условного 
топлива 
2018год 
(исполнен 
и е )

Тонн
условно
го
топлива 
на 2019 
г .(оценка 
)

Тонн
условног
о
топлива
на
2020г.
(план)

1 2 3 4 5 6 7

П р о и з в о д с т в о  э н е р г е т и ч е с к и х  
ресурсов

1 0 0 0 0 0

Ввоз 2 115,1 156, 5 156, 5 156, 5

Вывоз 3 0 0 0 0 0

Из м е н е н и е  запасов 4 0 0 0 0 0

П о т р е б л е н и е  п е р в и ч н о й  энергии 5 Авто м о б и
льный
бензин

-115,1 -156,5 -156,5 -156,5

С т а т и с т и ч е с к о е  р а с х о ж д е н и е 6 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  э л е к т р и ч е с к о й  
энергии

7 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  тепловой энергии 8 0 0 0 0 0

Т е п л о э л е к т р о с т а н ц и и СО м 0 0 0 0 0

Котельные 8.2 0 0 0 0 0

Э л е к т р о к о т е л ь н ы е  и т е п л о 
у т и л и з а ц и о н н ы е  ус т а н о в к и

СО со 0 0 0 0 0

П р е о б р а з о в а н и е  топлива 9 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  нефти 9.1 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  газа 9.2 0 0 0 0 0

О б о г а щ е н и е  угля КО со 0 0 0 0 0

Соб с т в е н н ы е  н у ж д ы 10 0 0 0 0 0

Поте р и  при передаче 11 0 0 0 0 0

Конечное пот р е б л е н и е
э н е р г е т и ч е с к и х
ресурсов

12 А в т о м о б и
льный
бензин

115,1 156, 5 156, 5 156, 5

Сельское хозяйство, р ы б о л о в с т в о  
и
рыб о в о д с т в о

13 0 0 0 0

Промышл е н н о с т ь 14 - 0 0 0 0

П р одукт 1 14.1 - 0 0 0 0

П р одукт п 14 .п - 0 0 0 0

Проч а я  промышл е н н о с т ь - 0 0 0 0

Стро и т е л ь с т в о 15 - 0 0 0 0

Тр а н с п о р т  и связь 16 - 0 0 0 0

Ж е л е з н о д о р о ж н ы й 16.1 0 0 0 0



Т р у б о п р о в о д н ы й 16.2 0 0 0 0 0

А в т о м о б и л ь н ы й 16.3 0 0 0 0 0

О р г а н и з а ц и и 16.4 0 0 0 0 0

У ч р е ж д е н и я  обр а з о в а н и я 16.5 0 0 0 0 0

у ч р е ж д е н и я  куль туры 16.6 0 0 0 0 0

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я 16, 7 А в т о м о б и
льный
бензин

22,4 30,5 30,5 30,5

Прочий 16.8 А в т о м о б и
льный
бензин

92,7 126 126 126

Сфера услуг 17 - 0 0 0 0

Н а с еление 18 - 0 0 0 0

И с п о л ь з о в а н и е  топливно- 
э н е р г е т и ч е с к и х
ресу р с о в  в качестве сырья и на 
н е т о п л и в н ы е  н у ж д ы

19 0 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

Строки топливно- 
э н е р г е т и ч е с к о г о

баланса

Номер
строк

ш а н с а

Вид
э н е ргетич
еского

ресурса

Тонн Тонн
условно
го
топлива
за

2018г

Тонн

условного 
топлива 
на 2019г 
(о ц е н к а )

Тонн
условного 
топлива 
на 2020г. 
(план)

1 2 3 4 5 6 7

П р о и з в о д с т в о  э н е р г е т и ч е с к и х  
ресурсов

1 0 0 0 0 0

Ввоз 2 Диз е л ь н о е
топливо

174,5 253 253 253

Вывоз 3 0 0 0 0 0

Из м е н е н и е  запасов 4 0 0 0 0 0

П о т р е б л е н и е  п е р в и ч н о й  энергии 5 д и з ельное
топливо

-174,5 -253 -253 -253

С т а т и с т и ч е с к о е  р а с х о ж д е н и е 6 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  э л е к т р и ч е с к о й  
э н ергии

7 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  тепловой энергии 8 0 0 0 0 0

Т е п л о э л е к т р о с т а н ц и и СО м 0 0 0 0 0

К о т ельные 8.2 д и з ельное
топливо

168,5 244,3 244,3 244,3

Э л е к т р о к о т е л ь н ы е  и т е п л о 
у т и л и з а ц и о н н ы е  ус т а н о в к и

СО со 0 0 0 0 0

П р е о б р а з о в а н и е  топлива 9 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  нефти 9.1 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  газа 9.2 0 0 0 0 0

О б о г а щ е н и е  угля КО со 0 0 0 0 0

С о б с т в е н н ы е  н у ж д ы 10 0 0 0 0 0

Пот е р и  при передаче 11 0 0 0 0 0

Коне ч н о е  пот р е б л е н и е
э н е р г е т и ч е с к и х
ресурсов

12 д и з ельное
топливо

174,5 253 253 253

Сель с к о е  хозяйство, 
р ы б о л о в с т в о  и 
рыб о в о д с т в о

13 0 0 0 0 0

Промыш л е н н о с т ь 14 0 0 0 0 0

П р одукт 1 14.1 0 0 0 0 0

П р одукт п 14 .п 0 0 0 0 0

Про ч а я  промыш л е н н о с т ь 0 0 0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о 15 0 0 0 0 0

Тр а н с п о р т  и связь 16 0 0 0 0 0

Ж е л е з н о д о р о ж н ы й 16.1 0 0 0 0 0



Т р у б о п р о в о д н ы й 16.2 0 0 0 0 0

А в т о м о б и л ь н ы й 16.3 0 0 0 0 0

О р г а н и з а ц и и 16.4 0 0 0 0 0

У ч р е ж д е н и я  обр а з о в а н и я 16.5 д и з ельное
топливо

22 32 32 32

у ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я 16.6 д и з ельное
топливо

83,5 121 121 121

Прочий 16.7 Диз е л ь н о е
топливо

69 100 100 100

Сфера услуг 17 0 0 0 0 0

Н а с еление 18 0 0 0 0 0

И с п о л ь з о в а н и е  топливно-
э н е р г е т и ч е с к и х
ресу р с о в  в качестве сырья и
на
н е т о п л и в н ы е  н у ж д ы

19 0 0 0 0 0



Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов

Строки топливно- 
э н е р г е т и ч е с к о г о

баланса

Номер
строк

баланса

Вид
э н е ргетич
еского

ресурса

кВт/ч Тонн
у с л овного 
топлива 
за 2018г 
(исполнен 
и е )

Тонн
условног
о
топлива 
на 2019г 
(о ц е н к а )

Т О Н Н

у с л овного 
топлива 
на 2020г 
(план)

1 2 3 4 5 5 6

П р о и з в о д с т в о  э н е р г е т и ч е с к и х  
ресурсов

1 0 0 0 0 0

Ввоз 2 Э л е ктроэн
ергия

17170000 2111911 2111911 2058295

Вывоз 3 0 0 0 0 0

Из м е н е н и е  запасов 4 0 0 0 0 0

П о т р е б л е н и е  п е р в и ч н о й  энергии 5 0 17170000 2111911 2111911 2058295

С т а т и с т и ч е с к о е  р а с х о ж д е н и е 6 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  э л е к т р и ч е с к о й  
э н ергии

7 0 0 0 0 0

П р о и з в о д с т в о  тепловой энергии 8 0 0 0 0 0

Т е п л о э л е к т р о с т а н ц и и СО м 0 0 0 0 0

К о т ельные 8.2 0 0 0 0 0

Э л е к т р о к о т е л ь н ы е  и т е п л о 
у т и л и з а ц и о н н ы е  ус т а н о в к и

СО со 0 0 0 0 0

П р е о б р а з о в а н и е  топлива 9 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  нефти 9.1 0 0 0 0 0

П е р е р а б о т к а  газа 9.2 0 0 0 0 0

О б о г а щ е н и е  угля КО со 0 0 0 0 0

С о б с т в е н н ы е  н у ж д ы 10 0 0 0 0 0

Пот е р и  при передаче 11 э л е ктроэн
ергия

4635900 570216 570216 516600

Коне ч н о е  пот р е б л е н и е
э н е р г е т и ч е с к и х
ресурсов

12 э л е ктроэн
ергия

12534100 1541695 1541695 1541695

Сель с к о е  хозяйство, р ы б о л о в с т в о  
и
рыб о в о д с т в о

13 Э л е ктроэн
ергия

9200 1132 1132 1132

Промыш л е н н о с т ь 14 э л е ктроэн
ергия

108000 13284 13284 13284

П р одукт - х л е б о п е ч е н и е 14.1 э л е ктроэн
ергия

108000 13284 13284 13284

С т р о и т е л ь с т в о 15 э л е ктроэн
ергия

30000 3690 3690 3690

Тр а н с п о р т  и связь 16 э л е ктроэн
ергия

32000 3936 3936 3936



Ж е л е з н о д о р о ж н ы й 16.1 0 0 0 0 0

Т р у б о п р о в о д н ы й 16.2 0 0 0 0 0

А в т о м о б и л ь н ы й 16.3 0 0 0 0 0

О р г а н и з а ц и и 16.4

У ч р е ж д е н и я  к у л ь т у р ы 16.5 э л е ктроэн
ергия

31000 3813 3813 3813

У ч р е ж д е н и я  обр а з о в а н и я 16.6 э л е ктроэн
ергия

204000 25092 25092 25092

У ч р е ж д е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я 16.7 э л е ктроэн
ергия

612000 75276 75276 75276

Прочий 16.8 э л е ктроэн
ергия

728000 89544 89544 89544

Сфера услуг 17 0 0 0 0 0

Н а с еление 18 э л е ктроэн
ергия

10779900 1325928 1325928 1325928

И с п о л ь з о в а н и е  топливно- 
э н е р г е т и ч е с к и х
ресу р с о в  в качестве сырья и на 
н е т о п л и в н ы е  н у ж д ы

19 0 0 0 0 0



Коэффициент пересчета топлива в условное топливо

Виды топливно-энергетических ресурсов Единицы Коэффициенты

измерения пересчета в
условное
топливо

Уголь каменный тонн 0,768

Бензин автомобильный тонн 1,36

Дизельное топливо тонн 1,45

Дрова для отопления кубический метр 0,266

Электроэнергия кВт/ч 0,123


